
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EXP Electrónico 2020-00101334

 
VISTO

El Expediente Electrónico 2020-00101334 en el que la arquitecta María del Carmen
FRANCHELLO solicita licencia en su cargo de Consejera Titular del Claustro Egresados/as,
del Honorable Consejo Directivo,

Y CONSIDERANDO:

Que la mencionada Consejera manifiesta la imposibilidad de ocupar la banca en el Consejo
Directivo debido a las circunstancias y prolongación de la pandemia COVID 19, ya que
pertenece al grupo de riesgo y no puede participar con continuidad en las reuniones alternativas,
presenciales y no presenciales.

Que el mandato del Cargo ocupado por la arquitecta Franchello venció el 31 de mayo de 2020, y
que fue prorrogado por RR-2020-542-E-UNC-REC hasta que el Honorable Consejo Superior
disponga un nuevo cronograma electoral y resulten electas las nuevas autoridades.

Que corresponde aplicar el artículo 4º de la Resolución HCD Nº 242/17 T.O. Ordenanza HCD
Nº 17/88, referido a los Reemplazos de Consejeros/as.

Que la Comisión de Vigilancia y Reglamento ha emitido un despacho que acuerda con lo
solicitado.

Por ello,                                                                                                                         

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Conceder licencia a la arquitecta María del Carmen FRANCHELLO (DNI
4.854.638) en su cargo de Consejera Titular del Claustro Egresados/as, del Honorable Consejo
Directivo.



ARTÍCULO 2º: Designar al arquitecto Álvaro José TOLEDO GARCÍA (DNI 29.254.215) en
el cargo de Consejero Titular del Claustro Egresados/as, del Honorable Consejo Directivo, como
reemplazante de la arquitecta María del Carmen Franchello.

ARTÍCULO 3º: Designar al arquitecto Gastón LUNA (DNI 30.968.252) en el cargo de
Consejero Suplente del Claustro Egresados/as, del Honorable Consejo Directivo, como
reemplazante del arquitecto Álvaro José Toledo García.

ARTÍCULO 4º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, al Departamento del
Honorable Consejo Directivo, notificar a las personas interesadas, dar al Registro de
Resoluciones y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A
DOS DÍAS DEL MES DE SETIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTE.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2020-52-E-UNC-DEC#FAUD
	fecha: Viernes 4 de Septiembre de 2020
		2020-09-03T13:30:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDUARDO BELLITTI
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-09-04T09:36:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-09-04T09:36:26-0300
	GDE UNC




